ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.12.2015 года № 1050

О  внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 04.12.2014 года № 1566

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 04.12.2014 года № 1566                     «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Карталинского муниципального района Челябинской области на 2014-2020 годы» (с изменениями от 01.07.2015 года № 624,                 от 25.08.2015 года № 747) следующие изменения:
1) в части шестой паспорта в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов Программы, цифры «49,5» заменить цифрами «47,2»;
2) в части восьмой паспорта в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:
- общий объем финансирования цифры «111,8430» заменить цифрами «91710,00»;
- средства федерального бюджета цифры «51,46» заменить цифрами «40482,00»;
- средства бюджета Челябинской области цифры «45,833» заменить цифрами «36678,00»;

1
4

3) таблицу 9 «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в новой редакции:
«Таблица 9
	№ п/п
	Наименование
	Един. измер.
	2013 (базовый)
	Прогноз по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Карталинского муниципального района

	1.1
	Количество сельских семей, получивших социальную выплату на строительство (приобретение) жилья гражданам Карталинского муниципального района, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности.
	ед.

	0
	0
	0
	2
	3
	2
	3

	2. Газоснабжение сельских поселений Карталинского муниципального района

	2.1
	Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельских поселениях
	км

	0
	0
	13,4
	12,0
	5,5
	10,5
	5,8

	2.2
	Количество домов (квартир) подключенных к газу
	ед.
	95
	0
	0
	50
	50
	30
	30
	30»

4) таблицу 10 «Реализация мероприятий по созданию комфортных условий жизнедеятельности в Карталинском муниципальном районе» изложить в новой редакции:
«Таблица 4
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Карталинского муниципального района

	1.1
	Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Карталинского муниципального района для обеспечения жильем  жителей сельских поселений, в том числе  молодых семей и  молодых специалистов
	ед./тыс.
руб.

10/
10000,00

2/
2000,00

3/
3000,00

2/
2000,00

3/
3000,00

	2. Строительство распределительных газопроводов

	2.1
	Строительство распределительных газопроводов - всего, в том числе:
	км
	47,2

	13,4
	12,0
	5,5
	10,5
	5,8

	тыс. руб
	81710,00

	24830,00
	17580,00
	9500,00
	19000,00
	10800,00

	федеральный бюджет
	тыс.руб
	40482,00

	12782,00
	5600,00
	5200,00
	10400,00
	6500,00

	областной бюджет
	тыс.руб
	29678,00

	6678,00
	9600,00
	3300,00
	6600,00
	3500,00

	местный бюджет
	тыс.руб
	11550,00

	5370,00
	2380,00
	1000,00
	2000,00
	800,00

	в том числе в разрезе сельских поселений:

	2.1.1
	Газоснабжение жилых домов (II очередь) в пос. Еленинка Карталинского района Челябинской области, в том числе:
	км
	6,2

	6,2

	тыс.руб
	12530,00

	12530,00

	федеральный бюджет
	тыс.руб
	7182,00

	7182,00

	областной бюджет
	тыс.руб
	3078,00

	3078,00

	местный бюджет
	тыс.руб
	2270,00

	2270,00

	2.1.2
	Распределительный газопровод среднего  и внутриквартальные газопроводы низкого давления п. Джабык,  в том числе:
	км
	12,0

	6,0
	6,0

	тыс.руб
	20400,00

	10200,00
	10200,00

	федеральный бюджет
	тыс.руб
	11200,00

	5600,00
	5600,00

	областной бюджет
	тыс.руб
	7200,00

	3600,00
	3600,00

	местный бюджет
	тыс.руб
	2000,00

	1000,00
	1000,00

	2.1.3
	Разводящие газовые сети с. Неплюевка Карталинского района, в том числе:
	км
	6,0

	6,0

	тыс.руб
	7780,00

	400,00
	7380,00

	областной бюджет
	тыс.руб
	6000,00

	6000,00

	местный бюджет
	тыс.руб
	1780,00

	400,00
	1380,00

	2.1.4
	Газоснабжение жилых домов п. Санаторный Анненское сельское поселение Карталинского района, в том числе:
	км
	1,2

	1,2

	тыс.руб
	1700,00

	1700,00

	местный бюджет
	тыс.руб
	1700,00

	1700,00

	2.1.5
	Газоснабжение жилых домов в с. Елизаветопольское Карталинского района Челябинской области, в том числе
	км
	11,0

	5,5
	5,5

	тыс.руб
	19000,00

	9500,00
	9500,00

	федеральный бюджет
	тыс.руб
	10400,00

	5200,00
	5200,00

	областной бюджет
	тыс.руб
	6600,00

	3300,00
	3300,00

	местный бюджет
	тыс.руб
	2000,00

	1000,00
	1000,00

	2.1.6
	Газоснабжение жилых домов в с. Ольховка Карталинского района Челябинской области
	км
	10,8

	5,0
	5,8

	тыс.руб
	20300,00

	9500,00
	10800,00

	федеральный бюджет
	тыс.руб
	11700,00

	5200,00
	6500,00

	областной бюджет
	тыс.руб
	6800,00

	3300,00
	3500,00

	местный бюджет
	тыс.руб
	1800,00

	1000,00
	800,00»

5) в пункте 44 главы IV:
- общий объем финансирования цифры «111,8430» заменить цифрами «91710,00»;
- средства федерального бюджета цифры «51,46» заменить цифрами «40482,00»;
- средства бюджета Челябинской области цифры «45,833» заменить цифрами «36678,00»;

6) таблицу 11 «Объёмы финансирования муниципальной Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств» изложить в новой редакции:
«Таблица 11

№     п/п

Наименование мероприятия

Источники финанси-рования

Финансовые затраты, тысяч рублей

Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

Итого

1.
	Улучшение жилищных условий в сельских поселениях. Социальная выплата на строительство (приобретение) жилья гражданам Карталинского муниципального района, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим в сельской местности

	областной бюджет

0

0

0

1400,00

2100,00

1400,00

2100,00

7000,00
	Администрация Карталинского муниципального района

	внебюд-жетные источники
	0
	0
	0
	600,00
	900,00
	600,00
	900,00
	3000,00

	итого
	0

	0

	0

	2000,00

	3000,00

	2000,00

	3000,00

	10000,00

2.
	Строительство распределительных газопроводов
	федераль-ный бюджет
	0
	0
	12782,00
	5600,00
	5200,00
	10400,00
	6500,00
	40482,00
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	0
	0
	6678,00
	9600,00
	3300,00
	6600,00
	3500,00
	29678,00

	местный бюджет
	0
	0
	5370,00
	2380,00
	1000,00
	2000,00
	800,00
	11550,00

	итого
	0
	0
	24830,00
	17580,00
	9500,00
	19000,00
	10800,00
	81710,00

3.
	Итого по муниципальной программе
	федераль-ный бюджет
	0
	0
	12782,00
	5600,00
	5200,00
	10400,00
	6500,00
	40482,00

	областной бюджет
	0
	0
	6678,00
	11000,00
	5400,00
	8000,00
	5600,00
	36678,00

	местный бюджет
	0
	0
	5370,00
	2380,00
	1000,00
	2000,00
	800,00
	11550,00

	внебюд-жетные источники
	0
	0

	600,00
	900,00
	600,00
	900,00
	3 000,00

	итого:

	0
	24830,00
	19580,00
	12500,00
	21000,00
	13800,00
	91710,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев